
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 17.05.2024 

N. 13 del Registro 
 

L'anno duemila ventiquattro (2024) il giorno venerdì diciassette maggio - alle 

ore  11,00 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0002093 del 

15.05.2024, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Stefano Vitali          Presidente 

2. Andrea Novelli (tramite collegamento)     Vice Presidente 

3. Fabio Scarpellini (tramite collegamento)     Consigliere  

     

 

Totale presenti n.3  -  Totale assenti n. 0 

 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa il Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 

Catania, con funzioni  di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta  il Responsabile  del Settore Finanziario, Dott. Massimo 

Casadei e il Responsabile del Settore Servizi alla Persona, Dott.ssa Manuela 

Graziani. 

 

OGGETTO N.1 VALLONI MARECCHIA 

 
RINNOVO DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI RIMINI, L’UNIONE DI 

COMUNI VALMARECCHIA, IL COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA E L’ASP 

VALLONI MARECCHIA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO “ALLOGGI CON 

SERVIZI” UBICATI NEL COMUNE DI RIMINI E NEL COMUNE DI 

SANTARCANGELO DI ROMAGNA. 

 

 
      

 



 

 

ASP Valloni Marecchia. Rinnovo della convenzione tra il Comune di Rimini, l’Unione di Comuni 

Valmarecchia, il Comune di Bellaria Igea Marina e l’ASP Valloni Marecchia per la gestione del 

servizio “Alloggi con Servizi” ubicati nel Comune di Rimini e nel Comune di Santarcangelo di 

Romagna. 

   

 

 Rilevato  che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale di Rimini n. 132 del 22/12/2011 veniva autorizzato 

l’affidamento all’ASP Casa Valloni della gestione del servizio “Alloggi con Servizi” da svolgersi 

presso lo stabile denominato “Ex Convento dei Servi” sito a Rimini in P.tta dei Servi, 5, composto 

di n. 14 alloggi, relative pertinenze e spazi di uso comune; 

 

- all’IPAB Casa Protetta Suor Angela Molari, divenuta ASP Valle del Marecchia nell’anno 2008, 

veniva affidata la gestione del servizio “Alloggi con Servizi” da svolgersi presso lo stabile 

denominato “Residenza Protetta Suor Angela Molari” sito a Santarcangelo di Romagna in viale 

Mazzini, 6, composto di n. 7 alloggi, relative pertinenze e spazi di uso comune; 

 

- a seguito della costituzione dell’ASP Valloni Marecchia, derivante dall’unificazione della ASP 

“Casa Valloni” e “Valle del Marecchia”, il servizio ha continuato ad essere affidato a quest’ultima 

Azienda, quale unico soggetto pubblico di produzione di servizi come previsto nel programma di 

riordino; 

 

 Dato atto che: 

- il Comitato di Distretto nella seduta del 18/04/2024 ha approvato la prosecuzione del servizio  

denominato “Alloggi con servizi”, finanziato con le risorse del Fondo per la non autosufficienza per 

un importo annuo stiamato di € 175.000,00 e della quota di affitto a carico degli utenti che vengono 

inseriti dal servizio sociale territoriale area anziani; 

 

- nella medesima seduta il Distretto ha approvato l’affidamento del servizio all’ASP Valloni 

Marecchia, per un ulteriore triennio, a decorrere dal 27/03/2024, con facoltà di rinnovo per analogo 

periodo; 

 

 Ritenuto, per quanto esposto, di  approvare lo schema di convenzione tra il Comune di 

Rimini, l’Unione di Comuni Valmarecchia, il Comune di Bellaria Igea-Marina e l’A.S.P. Valloni 

Marecchia per la gestione del servizio “Alloggi con servizi” ubicati nel Comune di Rimini, 

Piazzetta dei Servi n. 5, e nel Comune di Santarcangelo di Romagna, Via Mazzini n. 6 della durata 

di anni 3, con facoltà di rinnovo, allegato al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale 

(all. A); 

 

 Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che il Comitato di Distretto nella seduta del 18.04.2024 ha approvato la 

prosecuzione dell’affidamento all’ASP Valloni Marecchia, quale unico soggetto pubblico di 

produzione di servizi come previsto nel programma di riordino, della gestione del servizio 

“Alloggi con servizi” a favore di anziani fragili; 



 

2) di approvare lo schema di convenzione, allegato al presente atto a costituirne parte 

integrante e sostanziale (all. A), tra il Comune di Rimini, l’Unione di Comuni Valmarecchia, 

il Comune di Bellaria Igea-Marina e l’A.S.P. Valloni di Rimini, per la gestione del servizio 

“Alloggi con servizi” ubicati nel Comune di Rimini, Piazzetta dei Servi n. 5, per 14 alloggi, 

e nel Comune di Santarcangelo di Romagna, Via Mazzini n. 6, per 7 alloggi, a decorrere dal 

27/03/2024 e per la durata di tre anni, con facoltà di rinnovo per analogo periodo; 
 

3) di  autorizzare il Legale Rappresentante pro tempore dell’ASP alla sottoscrizione del 

suddetto atto, con facoltà di apportare eventuali  modifiche di carattere non sostanziale che 

si rendessero necessarie per la definizione della fattispecie; 

 

4) di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’Azienda 

ASP “Valloni Marecchia”. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

      Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio              Il Presidente 

            Sofia Catania               Stefano Vitali 

         (documento firmato digitalmente)         (documento firmato digitalmente) 

 


